
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

05.05.2023                                                                                                       № 404 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» Ульяновской области  

от 26.07.2018 № 411 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Администра-

ция муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской обла-

сти п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» Ульяновской области от 26.07.2018 № 411 «О Прави-

лах определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местно-

го самоуправления муниципального образования «Старомайнский район» Уль-

яновской области, включая соответственно подведомственные казѐнные орга-

низации» следующие изменения: 

1) в постановлении: 

а) дополнить пунктом 2 следующего содержания: 

«2. Установить, что в случае принятия в соответствии с Правилами, 

утверждѐнными настоящим постановлением, руководителями органов местного 

самоуправления муниципального образования «Старомайнский район» Улья-

новской области решений об изменении нормативов цены приобретения 

средств связи и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения 

планшетных компьютеров и расходов на услуги связи, нормативов цены при-

обретения ноутбуков и расходов на услуги связи, нормативов цены приобрете-

ния транспортных средств допускается увеличение предусмотренных Правила-

ми, утверждѐнными настоящим постановлением, указанных нормативов путѐм 

их умножения на следующие величины, составляющие по состоянию на 1 янва-

ря 2022 г.: 



2 

 

1) 1,49 - в отношении цены приобретения средств связи и расходов на 

услуги связи; 

2) 1,084 - в отношении цены приобретения планшетных компьютеров и 

расходов на услуги связи, цены приобретения ноутбуков и расходов на услуги 

связи; 

3) 1,855 - в отношении цены приобретения транспортных средств»; 

б) пункты 2,3,4 считать соответственно пунктами 3,4,5; 

2) в методике определения нормативных затрат на обеспечение функций 

органов местного самоуправления муниципального образования «Старомайн-

ский район», включая соответственно подведомственные казѐнные организа-

ции, предусмотренной приложением к Правилам определения нормативных за-

трат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципаль-

ного образования «Старомайнский район», включая соответственно подведом-

ственные казѐнные организации, утверждѐнным указанным постановлением: 

а) в приложение № 1: 

- наименование графы «Цена приобретения средств связи <1>» дополнить 

знаком сноски «,4»; 

- наименование графы «Расходы на услуги связи» дополнить знаком 

сноски «4»; 

- дополнить сноской 4 следующего содержания: 

«<4> По решению руководителей органов местного самоуправления му-

ниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области нор-

мативы цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи могут 

быть изменены, но не более чем на индекс потребительских цен на товары  

и услуги по данным Федеральной службы государственной статистики  

за период действия указанных нормативов.»; 

б) в приложении №2: 

- наименование графы «Служебное транспортное средство, предоставля-

емое по вызову (для перевозки инвалидов)» после слова «перевозки» добавить 

слово «детей,»; 

- наименования прографок «цена и мощность» дополнить знаком сноски 

«2»;  

- дополнить сноской «2» следующего содержания: 

«<2> По решению руководителей органов местного самоуправления му-

ниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области нор-

мативы цены приобретения транспортных средств могут быть изменены,  

но не более чем на индекс потребительских цен на легковой автомобиль 

(отечественный, новый) по данным Федеральной службы государственной ста-

тистики за период действия указанных нормативов.»; 

в) в приложение № 3: 



3 

 

- наименование графы «Цена планшетного компьютера <1>, <2>» допол-

нить знаком сноски «, 3»; 

- наименование графы «Размер затрат на оплату услуг связи» дополнить 

знаком сноски «3»; 

- дополнить сноской 3 следующего содержания: 

«<3> По решению руководителей органов местного самоуправления му-

ниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области нор-

мативы цены приобретения планшетных компьютеров и расходов на услуги 

связи могут быть изменены, но не более чем на индекс потребительских цен на 

товары и услуги по данным Федеральной службы государственной статистики 

за период действия указанных нормативов.»; 

г) в приложении № 4: 

- наименование графы «Цена приобретения ноутбуков <1>, <2>» допол-

нить знаком сноски «, 3»; 

- наименование графы «Размер затрат на оплату услуг связи» дополнить 

знаком сноски «3»; 

- дополнить сноской 3 следующего содержания: 

«<3> По решению руководителей органов местного самоуправления му-

ниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области нор-

мативы цены приобретения ноутбуков и расходов на услуги связи могут быть 

изменены, но не более чем на индекс потребительских цен на товары и услуги 

по данным Федеральной службы государственной статистики за период дей-

ствия указанных нормативов.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 

 


